
Der Landeswahlleiter

des Landes


Mecklenburg-Vorpommern


Wahl der Kreistage der Landkreise sowie Stadtvertretungen/Bürgerschaften der kreisfreien Städte 

in Mecklenburg-Vorpommern 


 am 7. Juni 2009


Endgültiges Ergebnis


Hansestadt Stralsund

 

Wahlberechtigte:
 49 801


Wähler:
 19 740
 Wahlbeteiligung:
 39,6
 %


Sitze in den Kreistagen bzw.

Stadtvertretungen/Bürgerschaften
Anzahl
Merkmal
 Prozent


1)
Soll
 Ist


Ungültige Stimmen
 1 007
 1,7


Gültige Stimmen
 57 103
 98,3
 43
 43


davon entfallen auf


CDU
 18 291
 32,0
 14
 14


DIE LINKE
 10 451
 18,3
 8 
 8 


SPD
 6 621
 11,6
 5 
 5 


FDP
 2 805
 4,9
 2 
 2 


NPD
 1 762
 3,1
 1 
 1 


Adomeit
 3 287
 5,8
 2 
 2 


BfS
 7 280
 12,7
 6 
 6 


REP
 426
 0,7
 0 
 0 


FORUM
 4 955
 8,7
 4 
 4 


Butter, Manfred
 716
 1,3
 1 
 1 


Kwast, Jochen
 112
 0,2
 0 
 0 


Spädtke, Klaus
 397
 0,7
 0 
 0 


1) Abweichung der vergebenen Sitze (Ist) von der Gesamtzahl (Soll), wenn weniger Bewerber auf dem Wahlvorschlag vorhanden sind,


    als Sitze an Hand der erreichten Stimmenzahlen errungen wurden (gemäß § 37 Absatz 5 KWG M-V).
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