Der Landeswahlleiter des Landes Mecklenburg-Vorpommern

Wahl der Kreistage der Landkreise sowie Stadtvertretungen/Bürgerschaften der kreisfreien Städte in Mecklenburg-Vorpommern am 7. Juni 2009

Endgültiges Ergebnis

Hansestadt Stralsund

Wahlberechtigte: 49 801

Wähler: 19 740 Wahlbeteiligung: 39,6 %

Merkmal	Anzahl	Prozent	Sitze in den Kreistagen bzw. Stadtvertretungen/Bürgerschaften	
			Soll	Ist 1)
Ungültige Stimmen Gültige Stimmen davon entfallen auf	1 007 57 103	1,7 98,3	43	43
CDU	18 291	32,0	14	14
DIE LINKE	10 451	18,3	8	8
SPD	6 621	11,6	5	5
FDP	2 805	4,9	2	2
NPD	1 762	3,1	1	1
Adomeit	3 287	5,8	2	2
BfS	7 280	12,7	6	6
REP	426	0,7	0	0
FORUM	4 955	8,7	4	4
Butter, Manfred	716	1,3	1	1
Kwast, Jochen	112	0,2	0	0
Spädtke, Klaus	397	0,7	0	0

¹⁾ Abweichung der vergebenen Sitze (Ist) von der Gesamtzahl (Soll), wenn weniger Bewerber auf dem Wahlvorschlag vorhanden sind, als Sitze an Hand der erreichten Stimmenzahlen errungen wurden (gemäß § 37 Absatz 5 KWG M-V).